
Účastníci původního řízení

Navrhovatel: VA

Odpůrce: Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Ruse, Bulharsko

Předběžná otázka

Za situace, kdy je požadováno předání za účelem trestního stíhání vyžádané osoby a rozhodnutí o vydání podkladového 
vnitrostátního zatýkacího rozkazu (dále jen „VZR“) a rozhodnutí o vydání evropského zatýkacího rozkazu (dále jen „EZR“) 
jsou přijata státním zástupcem, přičemž soud se před předáním v dané věci nikterak neangažuje, je vyžádané osobě 
poskytnuta dvoufázová ochrana, na níž Soudní dvůr poukázal v rozsudku ve věci Bob-Dogi (C-241/15, 
ECLI:EU:C:2016:385), pokud:

a) VZR vede pouze k tomu, že dotyčná osoba je zadržena na dobu nejvýše 72 hodin za účelem jejího předvedení před 
soud, a

b) po předání je pouze na soudu, zda dotyčnou osobu s ohledem na všechny okolnosti daného případu propustí na 
svobodu, nebo její zadržení prodlouží?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber) 
(Spojené království) dne 22. května 2020 – Renesola UK Ltd v. The Commissioners for Her 

Majesty's Revenue and Customs

(Věc C-209/20)

(2020/C 262/19)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber)

Účastníci původního řízení

Navrhovatelka: Renesola UK Ltd

Odpůrkyně: The Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

Předběžné otázky

1. Je prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1357/2013 (1) v rozsahu, v němž stanoví určení země původu solárních modulů 
vyrobených z materiálů pocházejících z několika zemí tak, že původ připisuje zemi, kde byly vyrobeny solární články, 
v rozporu s požadavkem uvedeným v článku 24 nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 (2) (celní kodex Společenství), a sice že 
zboží, na jehož výrobě se podílely dvě nebo více zemí, pochází ze země, kde došlo k poslednímu podstatnému 
hospodářsky zdůvodněnému zpracování nebo opracování, které bylo provedeno v podnicích k tomu vybavený[ch] 
a které vyústilo v nový výrobek nebo představuje důležitý stupeň výroby, a tudíž neplatné?

2. Pokud je nařízení č. 1357/2013 neplatné, musí být článek 24 celního kodexu Společenství vykládán v tom smyslu, že 
montáž solárních modulů ze solárních článků a dalších součástek představuje podstatné zpracování nebo opracování?

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1357/2013 ze dne 17. prosince 2013 o změně nařízení (EHS) č. 2454/93, kterým se provádí 
nařízení Rady (EHS) č. 2913/92, kterým se vydává celní kodex Společenství (Úř. věst. L 341, 18.12.2013, s. 47).

(2) Nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Společenství (Úř. věst. L 302, 19.10.1992, s. 1).

10.8.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 262/15


	Věc C-209/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber) (Spojené království) dne 22. května 2020 – Renesola UK Ltd v. The Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

